
   

 
Bílovecká nemocnice, a.s., 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 

IČO: 268 65 858  ●  DIČ: CZ 268 65 858  ●  Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 

tel.: 556 771 771  ●  e-mail: info@nvb.cz  ●  www.nvb.cz 

 

Datum: 12. května 2016 

Místo: Bílovec 

Vypracoval: Ing. Magda Otáhalová 

Mobil: +420 603 737 598 

E-mail: magda.otahalova@nvb.cz 

 

 

 

Mezinárodní den sester a ošetřovatelství  

si připomněli také v Bílovecké nemocnici, a.s. 

 

12. květen je již několik desetiletí celosvětově spojován se sestrami a ošetřovatelkami. Je oslavován 

u příležitosti výročí narozenin Florence Nightingalové, anglické ošetřovatelky šlechtického původu 

a zakladatelky velikého díla ošetřovatelství. V Bílovecké nemocnici jich pracuje 117, včetně 

ošetřovatelů a sanitářů.  

Sestry, které 12. května nastoupily na svou službu, dostaly květinový dárek a na každé oddělení byl 

poslán dárkový balíček pro ostatní ošetřovatelský tým, neboť z pohledu rozpisu služeb a zajištění chodu 

je každá nemocnice velmi složitým organismem a není možné říci „děkuji“ všem najednou.  

„Práce sester a ošetřovatelů si v naší nemocnici velmi vážíme. Nesou velkou tíhu léčebného procesu a 

starají se o pohodlí a značnou část dalších kontaktů s pacientem. Proto jsem velmi ráda, že jim v tento den 

můžeme poděkovat za jejich pracovní nasazení a předat společně s vedením nemocnice dárky,“ nešetřila 

slovy díků hlavní sestra Pavla Friedlová.  

„Osobně pokládám tento den za velmi důležitý. Je to ideální příležitost poděkovat za každodenní 

odvedenou práci, která je namáhavá a zodpovědná. Bez ní by náš tým sester, ošetřovatelek, ošetřovatelů a 

sanitářů nemohl poskytovat tak kvalitní služby, jako poskytuje,“ doplňuje ředitel nemocnice Ing. Pavel 

Bědajanek. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Magda Otáhalová 

tisková mluvčí  

 


